
令和 3 年 2 月 27 日 
ポプラの会会員の皆さま 
関係各位                              NPO 法人ポプラの会 

会長 山本 悦夫（公印略） 
 

ポプラの会年会費の変更について(お願い) 
 
 春向の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素よりポプラの会の活動にご理解・ご支援を賜り、厚く感謝申し上げます。 
 この度、皆さまに年会費を一口 2,000 円にさせて頂きたく、お願い申し上げます。 
 会費の使途は、ポプラ通信、ポプラだよりの発行・発送他、活動全般にかかっております。 

今年度、ポプラ通信、ポプラだよりの発行に係る経費で、印刷代・通信費・用紙代のみで、おひとり年間 1,700
円程必要です。現在の年会費 1,000 円では、ポプラ通信・ポプラだよりのみでも収入より支出が大きく上回って
います。その他、日中の交流の場や相談等を目的とした地域活動支援センター・ポプラの拠点や長野県ピアサポ
ートネットワークの事務局維持、地域移行・普及啓発、ピアサポートの推進や権利擁護活動なども展開していく
ために事業費が必要です。2 年前より長野市精神障害者地域移行・地域生活支援事業も受託し、相談支援・ピア
サポーター養成講座も開催し、当事者が地域で活動する研修と機会を増やしていくことにも力を入れております。    

ポプラの会が代表・事務局を務める長野県障がい者の交通網を考える会でも長年運動により、平成 24 年には
しなの鉄道の精神保健福祉手帳による運賃割引などを皆様と共に実現することが出来ました。 

今後も他団体、家族会、支援者、行政、ボランティア、地域の皆様とも連携しながら、障がいのある私たちの
生活と権利と命を守る活動を行って参ります。 

諸事情を鑑み、この度、やむなく皆様に年会費の値上げのお願い申し上げることとなりました。 
詳細は、今年 6 月に開催予定の NPO 法人ポプラの会総会にて、令和 2 年度事業報告・収支報告、令和 3 年度

事業計画・予算案等でもご説明いたします。 
 来年度以降も当事者会として活動して、会員の皆様により還元できる様、努めます。 
 今後とも皆様にご支援を賜りたく、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 ご不明な点などがございましたら下記の担当までお尋ねください。 

何卒、よろしくお願い申し上げます。 
末筆ながら皆様のご健康を祈念申し上げます。 

記 
メンバー会員 一口 1,000 円 → 一口 2,000 円より 

一般会員 一口 1,000 円 → 一口 2,000 円より 
ご寄付 一口 1,000 円 → 一口 1,000 円より 

同封取扱票にて郵便局でのお振込み、事務局にご持参でお願いいたします。 
お振込みの際は、同封の払込取扱票をご利用下さい。      以上 

 
NPO 法人ポプラの会 地域活動支援センター・ポプラ 
長野県ピアサポートネットワーク代表・事務局 
〒380-0838 長野市県町 460-2 長教ビル 2 階 203 
TEL：026-219-2780  FAX：026-219-2740 
E-mail：nagano.peer-support@kind.ocn.ne.jp 
URL：http://www.poplar-nagano.sakura.ne.jp 
担当：山本・大堀 
 

mailto:nagano.peer-support@kind.ocn.ne.jp
http://www.poplar-nagano.sakura.ne.jp/

